[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
              телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

эл.адрес:agirish@sovrnhmao.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» февраля 2023 г.

                                                                               № 56/НПА
О внесении изменений в постановление администрации городского
поселения Агириш от 20.10.2022 № 332/НПА «Об утверждении

реестра муниципальных услуг городского поселения Агириш»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.10.2022 № 418 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»,  Уставом городского поселения Агириш, постановляю:

               1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 20.10.2022 № 332/НПА «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского поселения Агириш»  следующие изменения:
1.1. В Приложении:

1.1.1. Строку 35 раздела I признать утратившей силу с 01.01.2023 года;
1.1.2. Раздел V дополнить строкой 20 в следующей редакции:

«

	20.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
	Пункт 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - № 131-ФЗ), Статья 11.10 ЗК РФ

».
            2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

           3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы городского поселения Агириш.

Глава городского поселения Агириш                                                    Г.А.Крицына